4.7 Verkehrswert

Stichtag 12.12.2023

Bodenwert unbebaut und lastenfrei 260.000 €

Sachwert 589.000 €
Ertragswert 504.000 €
Vergleichswert 428.000 €

Vorläufiger Verkehrswert unbelastet 509.000 €

Marktanpassung -12,0% gerundet -61.000 €

Verkehrswert gerundet 450.000 €

in Worten vier-hundert-fünfzig-tausend

Aufgestellt am Dipl.-Ing. Roland Murschall
8. Januar 2024 Architekt und Sachverständiger

Verkehrswert ohne BoG's 460.000 €

Verkehrswert / Rohertrag 36,06
Bodenfläche / m² Wohnfläche 4,70
BGF / m² Wohnfläche 1,95
Theoretische Rendite vom Rohertrag 1,83%